28 Si autem non fuerit interpres , taceat in Ecclesia , sibi autem loquatur , & Deo.

29 Prophetæ autem duo , aut tres dicant , & ceteri dijudicent.

30 Quod si alii revelatum fuerit sedenti , prior taceat.

31 Potestis autem omnes per singulos prophetare : ut omnes discant , & omnes exhortentur :

32 Et spiritus prophetarum prophetis subjecti sunt.

33 Non enim est diffensionis Deus , sed pacis : sicut & in omnibus Ecclesiis sanctorum doceo.

34 Mulieres in Ecclesiis taceant , non enim permittitur eis loqui , sed subditas esse , sicut *b* & lex *b Gen.* dicit.

*3. 16.*

35 Si quid autem volunt discere domi viros suos interrogent . Turpe est enim mulieri loqui in Ecclesia.

36 An à vobis verbum Dei processit ? aut in vos solos pervenit ?

37 Si quis videtur propheta esse , aut spiritualis , cognoscat quæ scribo vobis , quia Domini sunt mandata.

38 Si quis autem ignorat , ignorabitur.

39 Itaque fratres æmulamini prophetare : & loqui linguis nolite prohibere.

40 Omnia autem honeste , & secundum ordinem fiunt.

## CAPVT XV.

*Christum docet à mortuis resurrexisse, multisque ac demum Paulo qui se minimum dicit Apostolorum appariisse: ac nostram hic astruit resurrectionem, & orationem ac modum eius, una cum diversa resuscitatorum gloria; non in anima solum, sed etiam in corpore: mors autem in resurrectione absorbebitur.*

*a Gal.**1. 11.*

**N**otum autem vobis facio, fratres, Euangelium, quod praedicavi vobis, quod Sc accepistis, in quo & statis,

*2. Per quod Sc salvamini: qua ratione praedicatorum vobis, si tenetis, nisi frustra credidistis.*

*3. Tradidi enim vobis id primis, quod Sc accepi: quoniam Christus mortuus est pro peccatis nostris*

*b Isaie**53. 5.**c Ioann.**2. 2.**Ioann.**20. 19.*

*b secundum Scripturas:*

*4. c Et quia sepultus est, & quia resurrexit tertia die secundum Scripturas:*

*5. Et quia visus est Cephae, & post hoc undecim:*

*6. Deinde visus est plus quam quingentis fratribus simul: ex quibus multi manent usque adhuc, quidam autem dormierunt:*

*7. Deinde visus est Iacobo, deinde Apostolis omnibus:*

*8. Novissime autem omniū tinqquam abortivo, visus est & mihi.*

*d Act.**9. 3.**Ephes.**3. 8.*

*9. d Ego enim sum minimus Apostolorum, qui non sum dignus vocari Apostolus, quoniam perfectus sum Ecclesiam Dei.*

*10. Gratia autem Dei sum id quod sum, & gratia ejus in me vacua non fuit, sed abundantius illis omnibus laboravi: non ego autem, sed gratia Dei mecum:*

*11. Sive enim ego, sive illi, sic praedicamus, & sic credidistis.*

*12. Si autem Christus praedicatur quod resurrexit à mortuis, quomodo quidam dicunt in vobis, quoniam resurrectio mortuorum non est?*

*13. Si autem resurrectio mortuorum non est: neque Christus resurrexit.*

*14. Si autem Christus non resurrexit, inanis est ergo praedicatio nostra, inanis est & fides vestra:*

*15. Iovemur autem & filii testes Dei: quoniam testimonium diximus adversus Deum, quod suscitaverit Christum; quem non suscitavit, si mortui non resurgent.*

*16. Nam si mortui non resurgent, neque Christus resurrexit.*

*17. Quod si Christus non resurrexit, vanæ est fides vestra, adhuc enim estis in peccatis vestris.*

*18. Ergo*

18 Ergo & qui dormierunt in Christo , perie-  
runt.

19 Si in hac vita tantum in Christo sperantes  
sumus, miserabiliores sumus omniibus hominibus.

20 Nunc autem Christus resurrexit à mortuis  
primitiae dormientium :

21 e Quoniam quidem per hominem mors , & e Col. 1.  
per hominem resurrectio mortuorum. 18.

22 Et sicut in Adam omnes moriuntur , ita & in Apoc.  
Christo omnes vivificabuntur. 1. 5.

23 f Vnusquisque autem in suo ordine , primi- f 1 The.  
tiae Christus : deinde ii , qui sunt Christi , qui in 4. 15.  
adventu ejus crediderunt.

24 Deinde filii ; cum tradiderit regnum Deo &  
Patri , cum evanuaverit omnem principatum , &  
potestatem , & virtutem.

25 Oportet autem illum regnare , g donec ponat g Psal.  
omnes inimicos sub pedibus ejus.

26 Novissima autem inimica destruetur mors : 109. 1.  
b Omnia enim subiecti sub pedibus ejus. Cum au- Hebr. 1.  
tem dicat : 13. &

27 Omnia subiecti sunt ei ; sine dubio prater h Psal.  
eum , qui subiecti ei omnia . 10. 13.

28 Cum autem subiecta fuerint illi omnia : tunc Heb. 2.  
& ipse Filius subiectus erit ei , qui subiecti sibi om- 8.  
nia , ut sit Deus omnia in omnibus .

29 Alioquin quid facient qui baptizantur pro  
mortuis , si omnino mortui non resurgunt ? ut quid  
& baptizantur pro illis ?

30 Ut quid & nos periclitamur omni hora ?

31 Quotidie morior per vestram gloriam , fra-  
tres , quam habeo in Christo Iesu Domino nostro .

32 Si ( secundum hominem ) ad bestias pugnavi  
Ephefi , quid mihi prodest , si mortui non resurgunt ?  
i manducemus , & bibamus , cras enim moriemur .

33 Nolite seduci : Corrumptunt mores bonos col- i Isiae  
loquia mala . 22. 3.

34 Evigilate justi , & nolite peccare : ignorantiam Sap. 2.  
enim Dei quidam habent , ad reverentiam vobis  
loquor . 6.

35 Sed dicet aliquis : Quomodo resurgunt mor-  
tui ? qualive corpore venient ?

36 Insipiens , tu quod seminas non viviscatur ,  
nisi prius moriatur .

37 Et quod seminas , non corpus , quod futu-  
rum est , seminas , sed nudum granum , ut puta tri-  
zici , aut alicujus ceterorum .